



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสวีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ที่ สร ๗๖๙๐๓/๒๕๖๕

วันที่ ๒๓ เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านหนองกอง หมู่ที่ ๔

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ ที่ ๗๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านหนองกอง หมู่ที่ ๔ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสวีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ วางท่อระบายน้ำเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๓๐ ท่อน พร้อมวางบ่อพัก จำนวน ๑๒ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๕) ทบทวน พ.ศ.๒๕๖๔ หน้าที่ ๕๗ ลำดับที่ ๔๘ (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) งบประมาณตั้งไว้ ๑๘๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการ ฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ซึ่ง คณะกรรมการกำหนดราคาได้คำนวณราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๑๘๓,๐๔๗.๙๑ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันสี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์) ทั้งนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงมีมติที่ประชุมขอใช้เงินตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) เห็นควรเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่เพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมเกียรติ ท่าดี)

นักวิชาการการเงินฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเตือนใจ ปัญญาไว)

นายช่างโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศราวุฒิ รุจิยาพนนท์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

(ลงชื่อ)

(นางรัชนิพร ชัยพรม)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

คำสั่ง นายกององค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายมงคล พวงเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านหนองกอง หมู่ที่ ๔ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสี่ขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสี่ขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) :

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านหนองกอง หมู่ที่ ๔ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสี่ขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ วางท่อระบายน้ำเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๓๐ ท่อนพร้อมวางบ่อพัก จำนวน ๑๒ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ อบต. กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) ทบทวน พ.ศ.๒๕๖๔ หน้าที่ ๕๗ ลำดับที่ ๔๘ (กองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๘๓,๐๔๗.๙๑ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔ จำนวน ๑ หน้า

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมเกียรติ ท่าดี	ตำแหน่ง	นักวิชาการการเงินฯ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวเตือนใจ ปัญญาไว	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นายศรารุฒิ รุจิยาพนนท์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่ อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก


ปริมาณงาน วาง ขนาดท่อØ 0.40x1.00 เมตร จำนวน 130 ท่อน พร้อมบ่อพัก 12 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ถาวร) จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกอง หมู่ที่ 4 ตำบลชวาวใหญ่ อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์



ประมาณราคากลางวันที่ 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	140,202.14	1.3056	183,047.91	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		183,047.91	
		ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม		183,047.91	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันสี่สิบบาทเก้าสิบบัดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 
(นายสมเกียรติ ท้าดี)
นักวิชาการการเงินและบัญชี

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)  
(นางสาวเดือนใจ ปัญญาไวย)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายศราวุฒิ รุจิยาพนนท์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  อนุมัติ

(นายมงคล พวงเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชวาวใหญ่

บัญชีประมาณการ

โครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก

ปริมาณงาน บ้านหนองกอง หมู่ที่ 4 ขนาดท่อ \varnothing 0.40x1.00 เมตร จำนวน 130 ท่อน พร้อมบ่อพัก 12 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกอง หมู่ที่ 4 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคากลางวันที่ 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน (บาท)		ค่าแรงต้นทุน (บาท)		รวมค่างาน+ ค่าต้นทุน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	94.32	ลบ.ม.	-	-	125.00	11,790.00	11,790.00	
2	งานรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	3.00	ตร.ม.			70.00	210.00	210.00	รื้อขนไป
3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	0.45	ลบ.ม.	1,841.12	828.50	306.00	137.70	966.20	
4	งานวางท่อ PVC \varnothing 2" ชั้น 8.5	24.00	ท่อน	220.00	5,280.00	160.00	3,840.00	9,120.00	รวมอุปกรณ์
5	งานวางท่อระบายน้ำ								
6	- ท่อ คสล. 0.40 X 1.00 ม. งานบ่อพัก	130.00	ท่อน	539.23	70,099.90	-	-	70,099.90	พร้อมยานพาหนะ
	- คอนกรีต 1:2:4	6.84	ลบ.ม.	1,841.12	12,593.26	306.00	2,093.04	14,686.30	
	- เหล็กเส้นกลม \varnothing 6 มม.	3.84	กก.	26.57	102.03	4.10	15.74	117.77	
	- เหล็กเส้นกลม \varnothing 9 มม.	176.38	กก.	23.83	4,203.14	4.10	723.16	4,926.29	
	- ลวดผูกเหล็ก	32.35	กก.	33.33	1,078.23	-	-	1,078.23	
	- เหล็ก L 40x40x3มม.	8.00	ท่อน	314.02	2,512.16	110.00	880.00	3,392.16	รวมลวดเชื่อม
	-ท่อ PVC \varnothing 2"	3.00	ท่อน	220.00	660.00	-	-	660.00	
	- ไม้แบบ	63.16	ตร.ม.	224.35	14,169.95	133.00	8,400.28	22,570.23	
	- ตะปู	14.00	กก.	41.79	585.06	-	-	585.06	
รวมเงิน								140,202.14	